
 

 

 

Al personale interessato 

All’Albo on line 

Agli ATTI 

Al sito web dell’Istituto 

Oggetto: Decreto di assegnazione ore eccedenti l’orario d’obbligo pari o inferiori a 6 - A.s. 

                2024/2025. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l’organico dell’autonomia a.s. 2024-2025; 

VISTO il Dlgs 297/94; 

VISTO il Dlgs 165/2001; 

VISTO il D.Lgs. 27/10/2009 n.150 modificato dal D.Lgs n. 141 del 01/08/2011; 

VISTA la Legge 107/2015; 

VISTO il Piano dell’Offerta Formativa; 

CONSIDERATO altresì c e l’art. 1 comma 4 del DM 131/07 (regolamento delle supplenze) afferma: 

“Per le ore di insegnamento pari o inferiori a 6 ore settimanali che non concorrono a costituire cattedre 

o posti orario, si dà luogo, in applicazione del comma 4 dell’articolo 22 della legge finanziaria 28 

dicembre 2001, n. 448, all’attribuzione, con il consenso degli interessati, dei citati spezzoni ai docenti 

in servizio nella scuola, in possesso di specifica abilitazione, come ore aggiuntive oltre l’orario 

d’obbligo, fino ad un massimo di 24 ore settimanali”; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione Prot. n. 115135 del 25/07/2024; 

VISTA la circolare dell’USR per la Basilicata- Ufficio III Ambito di Potenza, prot n. 11156 del 

12.09.2024, con la quale si autorizzano le istituzioni scolastiche al Conferimento di ore di 

insegnamento pari o inferiori a 6 ore settimanali – Scuola Primaria, Scuola Secondaria di I e II 

grado – A.S. 2024/2025  

VISTA la circolare interna n. 13 del 16.09.2024, prot. n. 6836 di avviso disponibilità di ore 

eccedenti; 

VISTA l’assegnazione dei docenti alle classi con Decreto del 28/9/2024 prot. n.7334; 

VERIFICATA la disponibilità, come da istanze presentate al protocollo della scuola, dei docenti 

ad effettuare ore eccedenti l’orario d’obbligo;  

VISTA la competenza del Dirigente Scolastico all’assegnazione di spezzoni orari pari o inferiori a 

n. 6 ore residuati ai docenti in servizio nella scuola; 

ACCERTATO che i docenti richiedenti sono in possesso dei requisiti previsti dal bando per il 





conferimento di ore di insegnamento pari o inferiori a 6 ore settimanali; 

ACQUISITE agli atti le comunicazioni di disponibilità dei docenti; 

 

DECRETA 

 

Con effetto a partire dal 30 settembre 2024 l'assegnazione delle ore eccedenti per l'anno scolastico 

2024/2025ai docenti di seguito elencati: 

 

Classe di concorso  Docente  Ore assegnate  

Scuola Secondaria di I grado  

A030 Musica nella 

scuola media  
GOLIA Antonio 2  

A049 – Scienze 

motorie e sportive 

nella scuola secondaria 

di I grado 

CICCOTTI Vito 2  

A060 – Tecnologia 

nella scuola secondaria 

di I grado 

ALIANELLI Biagio 2  

AA25 – Lingua 

francese nella scuola 

secondaria di I grado 

GAMMELLA Maria 2  

Scuola Secondaria di II grado   

AB24 – Lingue e 

culture straniere 

(Inglese) negli istituti 

di istruzione 

secondaria di II grado 

DIOTISALVI 

Rosanna 
4  

A018 – Filosofia e 

Scienze Umane 
VERDE Leandro D. 3  

A041 – Scienze e 

tecnologie 

informatiche 

CRISTIANI Maria 2  

 

La presente assegnazione ha validità dal 30/09/2024 e fino al termine delle attività didattiche. 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Vincenza Bruscella 
(firmato digitalmente ai sensi del CAD 

e normativa connessa) 

 


		2024-09-28T13:49:07+0200
	BRSVCN58P68D971S




